pressit, et est illis uisa subesse soror.
naneta ratem comitesque fugae pede labitur aequo
moenia respiciens, dulce sororis opus. 566
fertilis est Melite sterili uicina Cosyrae
insula, quam Libyci uerberat unda freti.
hanc petit hospitio regis confusa uetusto ;
hospe opum diues rex ibi Battus erat. 570
qui postquam didicit casus utriusque sororis,
'haec,' inquit 'tellus quantulacumque tua est.'
et tamen hospitii seruasset ad ultiuia munus ;
sed timuit magnas Pygmalionis opes.
signa recensuerat bis sol sua, tertius ibat 575
annns, et exilio terra paranda noua est.
frater adest belloque petit, rex arma perorus
'nos smus inbellis, tu fuge sospes' ait.
iussa fugit uentoque ratem committit et undis :
asperior quoniam aequore frater erat. 580
est prope piscescos lapidosi Crathidis annes
paruus ager, Cameren incola turba uocat :
illue cursus erat, nec longius auit inde,
qnau quantum nouies mittere funda potest :
uela cadunt primo et dubia librantur ab aura : 585
'lindite remigio' nauita dixit 'aquas.'
dumque parant torto subducere earbasa lino,
perentitur rapido puppis adunea nota
inque patens aequor frustra pugnante magistro
fertur, et ex oculis uisa refugit huius. 590
adsilunt iluctus, in quoque a gurgite pontus
uertitur, et canas alueus haerit aquas.
uincitur ars uento : nec iam moderator habenis
utitur, et uotis is quoque poseit opem.
iactatur tunidas exul Phoenissa per undas,
uimidique opposita lunina ueste tegit. 595
tunc primum Dido felix est dicta sorori
et quaecumque aliquam corpore pressit humum.
duecit ad Laurens ingenti flamine litus
puppis et expositis omnibus hausta perit. 600
iam pius Aeneas regno nataque Latini
auctus erat populos misericordaque duos.
litore dotali solo conitatus Achate
secretum nudo dum pede carpit iter,
aspicit errantem, nec credere sustinet Annam 605
esse : 'quid in Latios illa ueniret agros ?'
dum secum Aeneas, 'Anna est !' exclamat Achates.
ad nomen uultu sustulit illa suos.
quo fugiat ? quid agat ? quos terrae quaerat hiatus ?
ante oculos miserac fata sororis erant. 610
sensit et adloquitur trepidam Cythereins heros ;
ille tamen admonitu motus, Elissa, tui :
'Anna, per hanc iuro, quam quondam andire solebas
tellinrem fato prosperiore dari,
perque deos conuites, hae nuper sede locatos, 615
saepe meas illos increpuisse moras.
nec timui de morte tamen : metus afuit iste.
ei mihi, credibili fortior illa fuit.
ne refer : aspexi non illo pectore digna
uulnera, Tartareas ausus adire domos, 620
at tu, seu ratio te nostris appulit oris,
sue deus, regni conuoda carpe nuci.
multa tibi memores, nil non debenuis Elissae.
nomine grata tuo, grata sororis eris.'
talia dicenti (neque enim spes altera restat) 625
credidit errores exposuitque suos.
utque dominum intrauit Tyrios induita paratus,
incipit Aeneas : cetera turba silet :
'hane tibi eur tradam, pia causa, Lauinia coniunx,
est mihi. consumpsi naufragus huius opes. 630
orta Tyro est, regnum Libyca possedit in ora ;